
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 279 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 007, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. .......... 1 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 007, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

“Institui o Grupo Gestor Municipal 
Intersetorial do Programa BPC na Escola, e dá 
outras providências”  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica  
Artigo 64 Inciso III e as disposições estabelecidas 
pela Portaria Interministerial nº 1.205, de 08 de 
setembro de 2011. 
 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Instituir o GRUPO GESTOR INTERSETORIAL 
DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, a qual será 
composta de Representantes das Secretarias 
Municipais de Assistência Social, Educação, Saúde, 
constituída pela representação dos seguintes 
membros titulares e respectivos suplentes: 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de 
Assistência Social: 
 - Titular: Maria de Jesus Piagem de Oliveira 
 - Suplente: Gilmara Silveira Araújo 
 

II – Representantes da Secretaria Municipal de 
Educação: 
 - Titular: Regiane Araújo dos Santos  
 - Suplente: Mara Andréia Prediger 
 
III – Representantes da Secretaria Municipal de 
Saúde: 
 - Titular: Antônio Bruno Netto   
 - Suplente: Luana Valquíria Coelho Noleto 
 
Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, do Decreto anterior n°40 ,de 25 de 
fevereiro de 2017. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, aos 28 dias do mês de fevereiro de 
2024. 
 

Isaías Piagem 
Prefeito 

 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024. 
EDIÇÃO Nº 281 


		2024-02-29T16:38:42-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




